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Projekt: Modernisering Treleddet 

Status på Frederiksberg Kommunes behandling af sagen 

Frederiksberg Kommunes byggesagsbehandler har den 4. august 2015 oplyst, at 

kommunens afgørelse afventer resultatet af det orienteringsmøde, som holdes den 

24. august hos DEAS. Den høring, som By- og Miljøudvalget iværksatte den 15. 

juni 2015, skulle netop afklare andre synspunkter på moderniseringsprojektet end 

de rent byggetekniske. Når DEAS har meddelt kommunen resultatet af beboermø-

det, forelægges sagen endeligt for det politiske niveau, hvilket formentlig først kan 

ske i anden halvdel af september. 

Byggesagsbehandleren oplyste endvidere, at hun har besigtiget ejendommen ude-

fra (facaden), og at By- og Miljøudvalget hende bekendt ikke har besigtiget Tre-

leddet. 

Møde med BOSAM 

Følgegruppen holdt den 5. august 2015 et orienteringsmøde med Jørgen Hem-

mingsen og Bo Arvedsen. BOSAM har lagt arm med DEAS og (tidligere) Dan-

Ejendomme i mange år. Det blev aftalt, at Bo Arvedsen deltager i det ekstraordi-

nære beboermøde og orienterer om deres muligheder for at bistå os. 

Det er følgegruppens opfattelse, at et medlemskab er anbefalelsesværdigt, idet 

BOSAM ud over på det rent lejeretlige område kan være en betydelig medspiller 

for os omkring økonomiske forhold. 

Det blev anbefalet, at beboere, der har personlige kontakter til det politiske ni-

veau, udnytter dette, idet skriftlige henvendelser har en tendens til at ”drukne”. 

Som nogle ved, har Politiken over sommeren haft en artikelserie om massive hus-

lejestigninger, herunder bragt et interview med et par af Treleddets beboere. 

BOSAM nævnte i forlængelse heraf, at det kunne være en ide at prøve at vække 

lokalpressen, herunder TV2 Lorry. 

Det, vi navnlig kan lægge vægt på – både over for politikere og presse – er for-

hold, der taler til følelserne. Eksempler herpå kunne være, at Treleddet er præmie-

ret og er erklæret bevaringsværdigt i kategori 3, at bebyggelsesprocenten stiger 

yderligere, at det nuværende gårdanlæg fungerer og passes af beboerne selv, at 

flere biler i gården er til fare for alle børnene osv. 

Følgegruppen vil i den kommende weekend forsøge at udarbejde en nærmere stra-

tegi for, hvordan vi kommer videre ad dette spor. 

Med venlig hilsen 

Bo Andersson 

 

 


